

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES																											
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		16 DE OCTUBRE DEL 2024																									
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL																									
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO		SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		X																			
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE MOSOCC CANCHA DEL DISTRITO DE YAULI DE LA PROVINCIA DE HUANCVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA" con CUI: 2658872																									
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		26		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO																							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP			2658872																						
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública																									
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																											
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		IIINFORME N° 1291-2024-GEDUR/MDY-HVCA		Fecha de recepción		10/10/2024																			
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		*****: *****		De oficio		*****		Con motivo de observaciones		*****															
		Fecha de la tercera versión		*****		De oficio		*****		Con motivo de observaciones		*****															
		Fecha de la cuarta versión		*****		De oficio		*****		Con motivo de observaciones		*****															
		Fecha de la quinta versión		*****		De oficio		*****		Con motivo de observaciones		*****															
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X																			
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																									
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X																			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X																			
		Documento que aprueba la estandarización						Fecha de aprobación																			
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																									
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA																											
<table><tr><td>N° Item</td><td>Cantidad total de observaciones</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</td><td>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</td><td>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td></tr><tr><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td><td>*****</td></tr></table>												N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación																				
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****																				

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Consignar una síntesis de las observaciones

*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones
	NINGUNO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
Item	Descripción	Und.	Cant.	Mes	CU Mensual	Parcial \$/	Sub total \$/
1.01	Jefe del Proyecto	Mes	3	1	6,000.00	\$/ 18,000.00	\$/ 36,000.00
1.02	Especialista en Hidráulica y/o Hidrología	Mes	2	1	5,000.00	\$/ 10,000.00	
1.03	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
1.04	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.01	Topografía					\$/ 16,900.00	\$/ 169,714.00
2.01.01	Levantamiento topográfico x 1.5 km	und	12	1	700.00	\$/ 8,400.00	
2.01.02	Puntos georeferenciados y certificados por el Ing. a todo costo	und	3	1	2,000.00	\$/ 6,000.00	
2.01.03	Elaboración del Informe de Topografía	und	1	1	2,500.00	\$/ 2,500.00	
2.02	Hidrología					\$/ 12,000.00	
2.02.01	Trabajo de campo	und	1	1	2,000.00	\$/ 2,000.00	
2.02.02	Elaboración Informe Hidrología	und	1	1	6,000.00	\$/ 6,000.00	
2.02.03	Adquisición de datos	und	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.03	Geología y Geotecnia					\$/ 34,300.00	
2.03.01	Carta Ingemmet	und	2	1	150.00	\$/ 300.00	
2.03.02	Estudio geológico de la presa, vaso y línea de conducción	und	1	1	8,000.00	\$/ 8,000.00	
2.03.03	Excavación calicata	und	1	24	80.00	\$/ 1,920.00	
2.03.04	Transporte calicata	und	1	24	20.00	\$/ 480.00	
2.03.05	Ensayos clasificación suelos	und	1	20	90.00	\$/ 1,800.00	
2.03.06	Ensayos corte suelos	und	1	4	450.00	\$/ 1,800.00	
2.03.07	Ensayo sondaje electroverfical, tomográfico (incluye informe)	und	1	1	20,000.00	\$/ 20,000.00	
2.03	Agrología					\$/ 4,180.00	
2.03.01	Excavación calicata	und	1	8	80.00	\$/ 640.00	
2.03.02	Ensayos agrología	und	1	8	130.00	\$/ 1,040.00	
2.03.03	Informe Agrología	und	1	1	2,500.00	\$/ 2,500.00	
2.04	Riesgos y Desastres					\$/ 4,000.00	
2.04.01	Informe según Ceneprad y Osce	und	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.05	Impacto Ambiental					\$/ 6,000.00	
2.05.01	Estudio Ambiental - Ficha Técnica Ambiental	und	1	1	6,000.00	\$/ 6,000.00	
2.06	Ensayos Geotécnicos					\$/ 62,334.00	
2.06.01	Perforación rotacional en suelos o rocas x metro de prof.	und	1	60	650.00	\$/ 39,000.00	
2.06.02	Permeabilidad insitu suelos rocosos - lugon	und	1	3	980.00	\$/ 2,940.00	
2.06.03	Permeabilidad insitu - lefranc (suelos y rocas fracturadas).	und	1	3	698.00	\$/ 2,094.00	
2.06.04	Ensayos para la clasificación de los suelos, incluye humedad, granulometría y límites de consistencia	und	1	30	230.00	\$/ 6,900.00	
2.06.05	Compresión triaxial cu, diámetro 70 mm	und	1	3	1,500.00	\$/ 4,500.00	
2.06.06	Spt por unidad - en estrato de suelo	und	1	30	200.00	\$/ 6,000.00	
2.06.07	Propiedades físicas en rocas (humedad, densidad, absorción, porosidad)	und	1	6	150.00	\$/ 900.00	
2	BIENES Y SERVICIOS						\$/ 4,200.00
2.1	Estudio Social	Und	1		3200	\$/ 3,200.00	
2.1.1	Documentación Legal	Und	1		1,000.00	\$/ 1,000.00	
3	OTROS RESULTADOS						\$/ 4,600.00
3.1	Certificación Ambiental - DGAAA	Und	1		1,500.00	\$/ 1,500.00	
3.2	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos - CIRA, EMITIDO POR EL MINISTERIO DE CULTURA	Und	1		2,000.00	\$/ 2,000.00	
3.3	Obtención de la Acreditación Hídrica otorgada por el ANA	Und	1		1,000.00	\$/ 1,000.00	
4	COSTO DIRECTO (1+2+3)						\$/ 184,414.00
5	GASTOS GENERALES						\$/ 9,290.60
5.1	Impresión, fotos y demás	gib	1		2,000.00	\$/ 2,000.00	
5.2	Movilidad	gib	2		3,000.00	\$/ 6,000.00	
5.3	Otros	gib	1		1,290.60	\$/ 1,290.60	
6	SUBTOTAL (CD+GG+UT)						\$/ 193,704.60
7	UTILIDAD (5% CD)						\$/ 9,685.23
8	SUBTOTAL (CD+GG+UT)						\$/ 203,389.83
9	IGV 18% SUB TOTAL						\$/ 36,610.17
10	COSTO TOTAL DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						\$/ 240,000.00

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
Item	Descripción	Und.	Cant.	Mes	CU Mensual	Parcial \$/	Sub total \$/
1.01	Jefe del Proyecto	Mes	3	1	6,000.00	\$/ 18,000.00	\$/ 36,000.00
1.02	Especialista en Hidráulica y/o Hidrología	Mes	2	1	5,000.00	\$/ 10,000.00	
1.03	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
1.04	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.01	Topografía					\$/ 16,900.00	\$/ 169,714.00
2.01.01	Levantamiento topográfico x 1.5 km	und	12	1	700.00	\$/ 8,400.00	
2.01.02	Puntos georeferenciados y certificados por el Ing. a todo costo	und	3	1	2,000.00	\$/ 6,000.00	
2.01.03	Elaboración del Informe de Topografía	und	1	1	2,500.00	\$/ 2,500.00	
2.02	Hidrología					\$/ 12,000.00	
2.02.01	Trabajo de campo	und	1	1	2,000.00	\$/ 2,000.00	
2.02.02	Elaboración Informe Hidrología	und	1	1	6,000.00	\$/ 6,000.00	
2.02.03	Adquisición de datos	und	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.03	Geología y Geotecnia					\$/ 34,300.00	
2.03.01	Carta Ingemmet	und	2	1	150.00	\$/ 300.00	
2.03.02	Estudio geológico de la presa, vaso y línea de conducción	und	1	1	8,000.00	\$/ 8,000.00	
2.03.03	Excavación calicata	und	1	24	80.00	\$/ 1,920.00	
2.03.04	Transporte calicata	und	1	24	20.00	\$/ 480.00	
2.03.05	Ensayos clasificación suelos	und	1	20	90.00	\$/ 1,800.00	
2.03.06	Ensayos corte suelos	und	1	4	450.00	\$/ 1,800.00	
2.03.07	Ensayo sondaje electroverfical, tomográfico (incluye informe)	und	1	1	20,000.00	\$/ 20,000.00	
2.03	Agrología					\$/ 4,180.00	
2.03.01	Excavación calicata	und	1	8	80.00	\$/ 640.00	
2.03.02	Ensayos agrología	und	1	8	130.00	\$/ 1,040.00	
2.03.03	Informe Agrología	und	1	1	2,500.00	\$/ 2,500.00	
2.04	Riesgos y Desastres					\$/ 4,000.00	
2.04.01	Informe según Ceneprad y Osce	und	1	1	4,000.00	\$/ 4,000.00	
2.05	Impacto Ambiental					\$/ 6,000.00	
2.05.01	Estudio Ambiental - Ficha Técnica Ambiental	und	1	1	6,000.00	\$/ 6,000.00	
2.06	Ensayos Geotécnicos					\$/ 62,334.00	
2.06.01	Perforación rotacional en suelos o rocas x metro de prof.	und	1	60	650.00	\$/ 39,000.00	
2.06.02	Permeabilidad insitu suelos rocosos - lugon	und	1	3	980.00	\$/ 2,940.00	
2.06.03	Permeabilidad insitu - lefranc (suelos y rocas fracturadas).	und	1	3	698.00	\$/ 2,094.00	
2.06.04	Ensayos para la clasificación de los suelos, incluye humedad, granulometría y límites de consistencia	und	1	30	230.00	\$/ 6,900.00	
2.06.05	Compresión triaxial cu, diámetro 70 mm	und	1	3	1,500.00	\$/ 4,500.00	
2.06.06	Spt por unidad - en estrato de suelo	und	1	30	200.00	\$/ 6,000.00	
2.06.07	Propiedades físicas en rocas (humedad, densidad, absorción, porosidad)	und	1	6	150.00	\$/ 900.00	
2	BIENES Y SERVICIOS						\$/ 4,200.00
2.1	Estudio Social	Und	1		3200	\$/ 3,200.00	
2.1.1	Documentación Legal	Und	1		1,000.00	\$/ 1,000.00	
3	OTROS RESULTADOS						\$/ 4,600.00
3.1	Certificación Ambiental - DGAAA	Und	1		1,500.00	\$/ 1,500.00	
3.2	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos - CIRA, EMITIDO POR EL MINISTERIO DE CULTURA	Und	1		2,000.00	\$/ 2,000.00	
3.3	Obtención de la Acreditación Hídrica otorgada por el ANA	Und	1		1,000.00	\$/ 1,000.00	
4	COSTO DIRECTO (1+2+3)						\$/ 184,414.00
5	GASTOS GENERALES						\$/ 9,290.60
5.1	Impresión, fotos y demás	gib	1		2,000.00	\$/ 2,000.00	
5.2	Movilidad	gib	2		3,000.00	\$/ 6,000.00	
5.3	Otros	gib	1		1,290.60	\$/ 1,290.60	
6	SUBTOTAL (CD+GG+UT)						\$/ 193,704.60
7	UTILIDAD (5% CD)						\$/ 9,685.23
8	SUBTOTAL (CD+GG+UT)						\$/ 203,389.83
9	IGV 18% SUB TOTAL						\$/ 36,610.17
10	COSTO TOTAL DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						\$/ 240,000.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	SI. 240,000.00 DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.</i>				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>					

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI BAJA Bach. Eco. Wilber Samuel Ichpas Vargas (*) SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	